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Auto-Strunk neuer Partner bei „colognE-mobil“ 

 

KÖLN, 5. Dezember 2013 – Das Elektromobilitäts-Modellprojekt „colognE-mobil – 

Elektromobilitätslösungen für NRW“ hat einen neuen Partner. Seit dem 30. Novem-

ber 2013 verstärkt Auto-Strunk mit Sitz in Köln und Langenfeld das bisher zwölf-

köpfige Konsortium.  

Mit dem alteingesessenen Autohaus gewinnt das Modellprojekt einen kompetenten 

Partner, der die Konsortialpartner in Sachen Service und Wartung der Elektrofahr-

zeuge unterstützt. Strunk ist im Kölner Umkreis der bisher einzige autorisierter Ford 

Händlerbetrieb für Elektrofahrzeuge. 

Fortan arbeiten nun in dem mit 7.556.459 Euro vom Bundesverkehrsministerium 

geförderten und durch die NOW GmbH koordinierten Projektes unter der Konsorti-

alführung der Ford-Werke der Energieversorger RheinEnergie, die Stadt Köln, die 

Universität Duisburg-Essen, die Kölner Verkehrsbetriebe (KVB) sowie der Regional-

verkehr Köln (RVK), der Köln Bonner Flughafen, TÜV Rheinland, der Taxiruf Köln, die 

DB Rent, das Köln Photovoltaikunternehmen Energiebau, die TRC Transportation 

Research & Consulting GmbH und ganz aktuell Auto-Strunk.  

Aktuell laufen 55, also deutlich mehr als Zweidrittel der geförderten 66 Ford Elekt-

ro-Fahrzeuge auf Kölns Straßen: 16 Batterie-elektrisch betriebene Ford Focus, 21 

Ford C-MAX Energi (Plug-In Hybrid) sowie 10 Ford Transit Connect BEV und zwei 

Ford Transit BEV. Das Netz an Ladestationen ist durch den Partner RheinEnergie auf 

insgesamt 30 Stationen erweitert worden, darunter auch zahlreiche öffentliche La-

destationen. Weitere 25 Stationen sind für die kommenden Monate geplant, zum 

Ende der Projektlaufzeit soll das Netz auf insgesamt rund 100 angewachsen sein. 
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Ansprechpartner bei redaktionellen Rückfragen: 

Ford-Werke GmbH:  

Ute Mundolf, Tel.: 0221/90-17504, E-Mail: umundolf@ford.com 

Volker Eis, Tel.: 0221/90-19096, E-Mail: veis@ford.com  

Rhein-Energie AG:  

Christoph Preuß, Tel.: 0221/178-3035, E-Mail: presse@rheinenergie.com 

Stadt Köln:  

Volker Oelrich, Tel.: 0221/221-22324, E-Mail: volker.oelrich@stadt-koeln.de 

Universität Duisburg-Essen:  

Prof. Dr. Ferdinand Dudenhöffer, Tel.: 0203/379-1111, 

E-Mail: ferdinand.dudenhoeffer@uni-due.de 

Kölner Verkehrs-Betriebe AG:  

Franz Wolf Ramien, Tel.: 0221/547-3303, E-Mail: franz-wolf.ramien@kvb-koeln.de 

Regionalverkehr Köln GmbH:  

Heiko Rothbrust, Tel.: 0221/1637-886, E-Mail: heiko.rothbrust@rvk.de 

Flughafen Köln-Bonn: 

Tel.: 02203/40-3333, E-Mail: presse@koeln-bonn-airport.de 

TÜV Rheinland:  

Frank Ramowsky, Tel.: 0221/806-2306, E-Mail: frank.ramowsky@de.tuv.com 

Taxiruf: 

Alexander Tritschkow, Tel.: 0221/16 80 80, E-Mail: atritschkow@taxiruf.de 

DB Rent GmbH:  

Susan Saß, Tel.: 030/29761168, E-Mail: susan.sass@deutschebahn.com 

Energiebau:  

Thomas Durant, Tel.: 0221/98966-1540, E-Mail: t.durant@energiebau.de 

TRC Transportation Research and Consulting GmbH:  

Stefan Wolter, Tel.: 0201/9773454, E-Mail: wolter@trc-transportation.com 

Auto-Strunk:  

Edith Strunk, Tel.: 0221/7494-222, E-Mail: edith.strunk@auto-strunk.de 


